536
536
Замена комплектов запасых деталей
SAK, SAF, SPK, SKS, SVS
РУКОВОДСТВО ПО МОНТАЖУRU
Управляющая мембрана
Уплотнение седла
Сальниковая набивка

Ersatzteile antriebsseitig
Ersatzteil-Set SAK
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
14 Steuermembrane
}
536...SAK...
17 Buchse (2x)
4 Lippenring
21 Sechskantmutter
49 O-Ring
50 O-Ring
Ersatzteil-Set SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
12 Druckfeder* 536...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
50
11 / 24 536
6.2 Ersatzteil-Sets ventilseitig
43
5
6
1
a
3
Ersatzteile ventilseitig
Ersatzteil-Set SPK
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Stopfbuchspackung 536...SPK...
Ersatzteil-Set SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Stopfbuchspackung
}
536...SKS...
5 Ventilspindel mit
Ventilteller
6 Sitzdichtung
43 Dichtring
a
Sechskantmutter
(DN 65-100: 4x)
Sechskantmutter
(DN 125: 6x)
Sechskantmutter
(DN 150: 8x)
b Unterlegscheibe
3
Zylinderschraube
(DN 65-80): 4x
Zylinderschraube
(DN 100-150: 6x)
Ersatzteil-Set SVS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
6 Sitzdichtung
}  536...SVS...
43 Dichtring
a
Sechskantmutter
(DN 65-100: 4x)
Sechskantmutter
(DN 125: 6x)
Sechskantmutter
(DN 150: 8x)
b Unterlegscheibe
3
Zylinderschraube
(DN 65-80): 4x
Zylinderschraube
(DN 100-150: 6x)
b
12 / 24536
1 Общие указания
 ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Арматура находится под давлением!
 � Опасность тяжелых или
смертельных травм!
 � Перед началом любых работ на
оборудовании произвести полный
сброс давления.
� Соблюдайте руководство по
установке и монтажу GEMÜ 536!
Содержание
1 Общие указания 12
2 Конструкция клапана  13
3 Установка/снятие
сальниковой набивки 14
3.1 Конструкция сальниковой
набивки 14
3.2 Демонтаж головки привода 15
3.3 Снятие сальниковой набивки 15
3.4 Установка новой сальниковой
набивки 15
3.5 Монтаж головки привода 15
4 Установка/снятие уплотнения
седла 16
4.1 Конструкция уплотнения седла 16
4.2 Демонтаж привода 16
4.3 Снятие уплотнения седла 16
4.4 Установка нового уплотнения
седла 16
4.5 Монтаж привода 17
5 Установка/снятие
управляющей мембраны 18
5.1 Конструкция управляющей
мембраны 18
5.2 Демонтаж головки привода 19
5.3 Снятие управляющей мембраны 19
5.4 Установка новой управляющей
мембраны 19
5.5 Монтаж головки привода 20
6 Комплекты запасных
деталей 20
6.1 Комплекты запасных деталей
со стороны привода 20
6.2 Комплекты запасных деталей
со стороны клапана 21
13 / 24 536
2 Конструкция клапана
4
2